
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

 
COMUNE DI ASSOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Via Arborea, 15 09080 Assolo (Or) 

Tel 0783/969050 pec protocollo@pec.comune.assolo.or.it 

 
 
 

DETERMINA  
SERVIZIO FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO 

N. 474 DEL 19/12/2024  
 
OGGETTO: 
Fondazione “Sardegna Isola del Romanico"  versamento quote sociali anno 2024 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario-Amministrativo  

Richiamati i seguenti atti:  

- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 65 del 
16/11/2004;  

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta 
Comunale. n. 95 del 31/12/2010;  

- il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e del Programma triennale per la 
trasparenza 2023/2025 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 
28/03/2023;  

- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Assolo, approvato con Deliberazione 
Giunta Comunale n. 69 del 10 dicembre 2013;  

 
Visti:  

- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il Decreto sindacale n.  del Servizio Finanziario-Amministrativo relativo all’affidamento 

dell’incarico di Responsabile dell’area AMMINISTRATIVO alla Dott.ssa Alessandra Pontis; 
 

 Dato atto che: 
- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento PONTIS ALESSANDRA; 
- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse;  
 

 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 13/02/2023 di ”Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2023/2025”;   

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 13/02/2023 di ”Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziaria 2023/2025 (art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 
118/2011)”;   

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 
n°33 del 16/11/2021; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n°12 del 14/06/2022 con la quale è stata deliberata 
l’adesione del Comune di Assolo alla Fondazione Isola del Romanico Sardegna; 

Visto lo statuo della Fondazione che prevede quale contribuzione per i soci successivi, le seguenti quote: 

 euro 1.000,00 per il fondo di dotazione 

 euro 1000,00 (una tantum) 

 euro 500,00 quota da corrispondere annualmente per il fondo di gestione 

Considerato che ai sensi dell’art. 14 (Patrimonio) dello Statuto della Fondazione, i Comuni che 
desiderano mantenere lo status di socio, esercitare il diritto di voto in Assemblea e partecipare alle 
attività della Fondazione devono versare la quota sociale entro il 31 Maggio di ciascun anno; 

Ritenuto di dover provvedere al versamento della quota annuale 2024 pari a €500,00; 

Visto l’impegno 365/2024 assunto sul capitolo 2580/6/1 “QUOTA ASSOCIATIVA FONDAZIONE 
SARDEGNA ISOLA DEL ROMANICO” del bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 

DETERMINA 

 

Di liquidare la somma di €500,00 con bonifico intestato a Fondazione Sardegna Isola del Romanico, via 
Papa Giovanni XXIII snc  Santa Giusta (OR) a titolo di quota associativa per l’anno 2024. 

Di imputare la spesa sul capitolo 2580/6/1 “QUOTA ASSOCIATIVA FONDAZIONE SARDEGNA ISOLA DEL 
ROMANICO” del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 – annualità 2024; 

Di dare atto che la presente Determinazione diviene esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

Di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all’Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni 
eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati.  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 
Alessandra Pontis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


